
روزها و هفته ها بررســی و گفت وگو، بالاخره به یک خروجی مشخص رسید. با 
اینکه طی روزهای گذشــته بارها و بارها از قطعی شدن حضور مهران شاهین 
طبع به عنوان ســرمربی تیم ملی صحبت شده بود و برخی رسانه ها با اطمینان 
این اتفاق را قطعی شــده عنوان کرده بودند، در نهایت بازهم نامی که از جلســه 
نهایی کمیته فنی بیرون آمد خارجی بود. »درک بائرمن« آلمانی به عنوان گزینه 
نهایی سرمربیگری معرفی شد تا طی روزهای آینده برای قطعی کردن قرارداد 

و مذاکرات نهایی وارد تهران شود.
یکی از اعضای کمیته فنی انتخاب ســرمربی 
درباره خبر انتخاب شــاهین طبع طی روزهای 
گذشــته اینطــور  اظهارنظر می کنــد: »گزینه 
ایرانی از همان ابتدا مطرح بود که خب شاهین 
طبع هم یکی از گزینه های اصلی بود اما همان 
موقع هم اولویت با مربی خارجی طراز اول بود و 
در مراحل بعد بود که بررسی گزینه های ایرانی را 
در برنامه داشتیم. نمی دانم این شایعات  و اینکه 
مربی ایرانی نهایی شده، از کجا مطرح شد؟!«

محســن صادق زاده دربــاره بائرمــن و کارنامه 
مربیگــری او می گوید: »ما تمرکــز اصلی مان 
روی بحــث تجربه و کارنامه ملــی مربیان بود. 
شــاخصه اصلی بائرمن برای انتخــاب ما هم 
همیــن موفقیت هایی بود کــه او در رده ملی به 
دست آورده اســت. در کنار اینها با شناختی که 
از او پیدا کردیم می دانیم که شخصیت خاص و 
ویژه ای دارد که با سابقه خوبش می تواند به تیم 

ایران کمک کند.«
تا ساعت های پایانی جلسه کمیته فنی، گزینه 
دیگری هم شــانس انتخاب داشت. گزینه ای 
کــه ایتالیایی بــود و البتــه اینطور  کــه به نظر 

می رسد از رقیب آلمانی خود جا مانده. صادق زاده درباره او هم اینطور توضیح 
می دهد: »گزینه ایتالیایی هم گزینه خوبی است اما درست بر خلاف بائرمن، 
اکثر موفقیت هایش در زمینه باشــگاهی اســت و تجربه چندان و درخشانی 
در عرصــه ملی ندارد.« مهترین افتخار بائرمــن در عرصه مربیگری، به نایب 
قهرمانی در ســال 2005 برمی گردد که با بازیکنانی مانند نویتسکی و کیمن 

به دست آمد.
 بائرمن در زمان بــازی، بازیکن آنچنان مطرحی نبود. او بین ســال های 75 
تا 81 در تیم »بی بی ســی کرفلد« بازی کرد و بعد بازنشســته شد. بائرمن بین 
ســال های 86 تا 88 دستیار سرمربی تیم دانشــگاه »فرسنو استیت« آمریکا 
شد. او از ســال 1989 با قبول هدایت تیم بایرلورکوزن کشورش، وارد عرصه 
مربیگری شــد. این ســرمربی همراه لورکوزن در مجموع هفت بار قهرمان 
لیگ آلمان و چهار بار قهرمان جام حذفی این کشور شد. بائرمن در این هفت 
سال دو بار عنوان مربی سال کشور آلمان را به دست آورد. عملکرد درخشان 
این ســرمربی در لورکوزن باعث شد او ســال 94 همزمان سرمربی تیم ملی 
کشورش شــود. بائرمن تیم ملی آلمان را در جام جهانی 94 به مقام دوازدهم 
رســاند. بعد از جام جهانی بائرمن دو بار دیگر در سال های 95 و 96 لورکوزن 

را قهرمان آلمان کرد و در سال 98 راهی لیگ بلژیک شد.
 بائرمن پس از چند سال ناکامی در لیگ های بلژیک و یونان، به کشورش برگشت 
و هدایت »بروس بســکتس« را برعهده گرفت. دوره درخشــان این سرمربی با 
لورکوزن در تیم جدیدش هم تکرار شــد و او موفق شــد در ســال های 2005 و 
2007 این تیم را قهرمان آلمان کند. بائرمن ســال 2003 یک بار دیگر هدایت 

تیم ملی آلمان را برعهده گرفت.

او در این دوره با اتکا به درک نویســتکی بهترین بسکتبالیســت تاریخ آلمان و 
کریس کیمن ســنتر تیم ملی این کشور که در NBA حضور داشت، عملکرد 
به مراتب بهتری داشت. او در ســال 2005 بزرگترین افتخار تاریخ بسکتبال 
آلمان را ثبت کرد و این تیم را به عنوان نایب قهرمانی اروپا رساند. تیم بائرمن در 
نیمه نهایی آن سال با شوت ثانیه های پایانی درک نویتسکی اسپانیای پرستاره 
را که در آغاز راه تبدیل شــدن به قدرت اول بســکتبال اروپا بود، شکست داد. 
آلمان بائرمن در فینال آن مسابقات 78-62 مغلوب یونان شد. این سرمربی 
آلمــان را به دو جام جهانــی متوالی )2006 و 2010(، چهــار جام ملت های 
متوالی )2005، 2007، 2009 و 2011( و المپیک 2008 برد. این عملکرد 
بهتریــن عملکرد تاریخ تیــم ملی بســکتبال آلمان در مســابقات بین المللی 
بوده اســت. بائرمن سال 2010 از تیم ملی اســتعفا داد و هدایت بایرن مونیخ 
را برعهده گرفت. باشــگاه بایرن مونیخ در آن ســال پروژه قدرتمندسازی تیم 

بسکتبال خود را به این سرمربی باتجربه سپرد.
او در اولین ســال، بایرن مونیخ را از دسته دوم آلمان به بوندس لیگای یک آورد 
و فقط یک سال بعد از رفتن او بود که بایرن قهرمان بوندس لیگا شد. »ریاتس« 
لیتوانی و تیم ملی لهســتان تیم هایی بودند که بائرمن بعد از بایرن مونیخ آنها را 

هدایت کرد. او از ابتدای سال 2014 هدایت تیم روسیه ای »کراسنی اوکتیبر« 
را برعهده داشــته اســت و حالا هم قرار است هدایت ســومین تیم ملی اش را 

تجربه کند.

بسکتبال ایران را دوباره المپیکی می کنم درک باورمن
ســرمربی جدید تیم ملی بســکتبال با تاکید بر اینکه آمده اســت تا بسکتبال 
ایــران را دوبــاره المپیکی کند گفــت: من به 
خودم و توانایی هایم بــرای مربیگری اعتقاد 
دارم. »درک باورمــن« کــه امروز دوشــنبه با 
انعقاد قــراردادی دو مرحلــه ای هدایت تیم 
ملی بســکتبال ایران را برعهــده گرفت، پس 
از پایان نشســت با مســئولان فدراســیون و 
اتمام کارهــای مربوط به انعقــاد قراردادش 
به این پرســش مبنــی بر اینکه بر چه اســاس 
قــرارداد دو مرحلــه ای امضا کردیــد و چقدر 
نســبت به نتیجه گیری در مرحله اول قرارداد 
امیدوار هستید پاســخ داد. وی در این زمینه 
اظهار داشــت: در واقع این ســوال را نباید از 
من بپرســید اما در مــورد مســابقات پیش رو 
و نتیجــه گیــری در آن هم بایــد بگویم هدف 
اصلی صعود به المپیک است. این هدف من 
است و برای دســتیابی به آن تلاش می کنم. 
سرمربی تیم ملی بسکتبال ادامه داد: هدف 
مشترک میان من و بسکتبال ایران این است 
که همکاری طولانی مدت داشته باشیم و سه 
ماهه نخست قرارداد من برای رسیدن به این 
هدف اســت. تلاش می کنم تا آنچه را که باید 
به دســت بیاوریم. این مربی آلمانی با تاکید بر 
اینکه بســکتبال ایران تیم ملی قوی دارد خاطرنشــان کرد: این تیم در حال 
پیشرفت است. عملکردی که از بســکتبال در تیم ملی ایران در جام جهانی 
اسپانیا دیدم، دوست داشتنی بود. شما کشوری دارید که پایه و اساس خوبی 

برای موفقیت دارد.
باورمــن در مــورد چگونگی دعــوت از بازیکنان بــرای حضــور در اردوی تیم 
ملی بســکتبال گفت: 40 بازیکن انتخاب شــدند اما اطمینــان ندارم که همه 
آنهــا را به اردو دعوت کنم. البته یکســری بازیکنان رزرو هم دعوت می شــوند 
 و در نهایــت از میــان آنهــا اردونشــینان تیم ملــی و ترکیب نهایــی را انتخاب 

می کنم.
ســرمربی تیم ملی بســکتبال در مورد اینکه عــدم راهیابی بــه المپیک لندن 
فشــارها را بــرای صعود به المپیک برزیل بیشــتر کرده اســت، گفــت: به هر 
حال فشــار و استرس بخشــی از کار ما است که باعث می شــود به جلو حرکت 
کنیم. این موضوع هم بخشــی از شــغل ما محســوب می شــود. باید چالش 
ها را بپذیریــم. به هر حال وقتــی در تیم بایرن مونیخ مربیگــری می کنی از تو 
 قهرمانی می خواهنــد در تیم ملی آلمان هم که باشــی باز هــم قهرمانی از تو 

می خواهند.

ورزشی

خبر آخر

چهره روزاینستوگرافی

 آمریکا 
انتقام گرفت 
تیم ملی آمریکا باشکست 2-5 
تیم ژاپن موفق شد قهرمان 
قهرمان جام حهانی زنان شود.
تیم ملی آمریکا توانست انتقام 
فینال دوره قبل جام جهانی را 
از ژاپن بگیرد و برای سومین 
بار قهرمان جام جهانی 
زنان شود. آمریکا اکنون 
پرافتخارترین کشور در این 
زمینه محسوب می شود.

تیتر دو

صعود فدرر و ماری
روژه فــدرر بــا غلبه بر ســاموئل گروث در دور ســوم 
ویمبلدون نشان داد که برای پیشروی در گرنداسلم ها 
بخصوص ویمبلــدون که روی زمیــن چمن، زمین 
تخصصی و مــورد علاقه خودش هم هســت، تنها 
زدن ســرویس های ســرعتی گلوله وار کافی نیست. 
ســتاره تنیس ســوییس در یــک بازی چهار ســتی 
موفق شــد حریــف اســترالیایی اش را کــه به لطف 
ســرویس های قدرتمند و سرعتی اش توانسته بود به 
دور سوم گرنداسلم فصل صعود کند با نتیجه 3-یک 
شکست دهد و راهی مرحله یک هشتم نهایی شود. 
او ست های اول و دوم را با نتایج مشابه 6-4 برد، ست 
سوم را 7-6 باخت و در ست چهارم به آسانی و با نتیجه 
6-2 حریفش را شکست داد. فدرر کسی را شکست 
داد که رکورددار شــلیک ســریعترین سرویس های 
تاریخ تنیس اســت و به طور معمول سرویس هایی با 
سرعت 140 مایل بر ساعت می زند. گروث، فدرری را 
که در پی کسب هشتمین قهرمانی اش در ویمبلدون 
اســت تنها برای مقطعی کوتاه و تنها در ست چهارم 
به دردســر انداخت اما ســرویس های او برای از بین 
بردن تمرکز پرافتخارترین تنیســور دنیا کافی نبود و 
فدرر کارش را در ست آخر یکسره کرد. فدرر که در دور 
چهارم رقابت ها با یک تنیسور رده بیستمی از اسپانیا 
گوت مصاف خواهد داشت، در  به نام روبرتو بائوتیستا آ
پایان بازی خود با گروث گفت: »من بسیار خوشحالم. 
هفته اول ویمبلدون هفته داغی بود اما خوشبختانه 
من در این هفته بازی های آسانی داشتم و بازی های 
چهار یا پنج ستی زیادی نداشتم. حالا روی مرحله بعد 
تمرکــز می کنم و می دانم که از ایــن به بعد فقط پای 

بازی های بزرگ در میان است.«
دیگر مدعی که به مرحله یک هشتم نهایی ویمبلدون 
راه پیدا کرد، اندی ماری اســکاتلندی بود که با وجود 
مصدومیت شانه اش توانست آندریاس سپی ایتالیایی 
را در یک بازی چهار ســتی با نتیجه 3-یک شکست 
دهد. او ست های اول و دوم را با نتایج مشابه 6-2 برد، 
ست سوم را 6-یک به حریف رده بیست و پنجمی اش 
باخت اما در آخرین ست با همین نتیجه او را شکست 
داد. ماری که دو ســال پیش قهرمان ویمبلدون شد، 
در جریان بازی آنقدر از بابت مصدومیت کتف  راستش 
تحت فشار قرار گرفت که مجبور شد برای تسکین درد 

آن درخواست وقت استراحت کند.

تیموریان یک قدم تا 
ام الصلال

آندرانیــک تیموریــان بــه احتمــال فــراوان امروز 
تیــم جدیــدش را خواهــد شــناخت. کاپیتــان تیم 
ملــی فوتبال ایــران که با وجود 32 ســال ســن در 
فصل نقــل و انتقالات همچنان پر طرفدار اســت، 
پــس از انجــام مذاکــره بــا ســه باشــگاه قطری، 
امــروز به احتمــال فــراوان راهی تیــم ام الصلال 
قطــر خواهد شــد. تیم هــای الاهلی و السلیســیه 
 دیگــر تیم هــای خواهــان آندرانیــک تیموریــان 

هستند. 
آندو اکنون در حال آخرین گفت وگوها با مسئولان 
باشگاه ام الصلال اســت و تنها اختلاف 200 هزار 
دلاری بر ســر امضــای این قرارداد وجــود دارد که 
به نظر می رســد بــا توجه به اصرار مدیران باشــگاه 
قطــری این مانــع نیز برطــرف شــود و کاپیتان تیم 
ملی دوباره به فوتبال قطر بازگردد. باشــگاه قطری 
بــه تیموریــان پیشــنهاد داده کــه قراردادی ســه 
ســاله و بلندمدت با ایــن تیم امضا کنــد. تیموریان 
 ســابقه بازی در لیگ قطر و تیــم الخریطیات را نیز 

در کارنامه دارد.

لوکا ماریچ قراردادش را با 
پرسپولیس ثبت کرد

بازیکن کروات جدید پرســپولیس قراردادش را با این 
تیم ثبت کرد. 

لــوکا ماریچ کــه روز گذشــته بــا حضور در باشــگاه 
پرســپولیس قراردادش را با این تیــم امضا کرده بود 
عصر امروز با حضور در هیات فوتبال اســتان تهران 
قراردادش را با این تیــم ثبت کرد. قرارداد ماریچ یک 

ساله است.

کامیابی نیا: امسال جنس 
پرسپولیس جور است

اولین خرید این فصل پرسپولیس کمال کامیابی نیا 
بود که دیروز وقتی قرارداد دو ســاله اش را در هیات 
فوتبــال تهران ثبت می کرد، گفــت: »فکر می کنم 
امســال جنس پرســپولیس جــور جور اســت. هم 
بازیکــن دونده داریــم، هم جنگنده، هــم فوروارد 
خوب، هــم دفاع خوب و باتجربــه و هم دروازه بان 
خوب. امیدوارم یک هافبک بازیســاز خوب جذب 
کنیم و محمد نوری هــم بماند تا با یک تیم پرقدرت 

وارد مسابقات شویم.« 
کامیابی نیــا صحبت هایش را با پرداختن به شــرایط 
این روزهای پرســپولیس ادامه داد: »شــرایط بسیار 
عالی است. باشــگاه به جذب بازیکن مشغول است 
و ما هــم در حال بدنســازی هســتیم و تمرین های 
خیلــی ســنگینی را پشــت ســر می گذاریم. فشــار 
تمرین هــا به قدری بالاســت که بــاور کنیــد بعد از 
 تمریــن دیگر نــای بلند شــدن از روی زمیــن را هم 

نداریم. 
مربی بدنساز تیم تمرین های بسیار خوب، متنوع و در 
عین حال بسیار سنگینی را برای مان در نظر گرفته و 
می توانم به جرات بگویم که تا به حال چنین بدنسازی 

را تجربه نکرده بودم. 
امیــدوارم در نهایت این اتفاق به ســود پرســپولیس 
شــود و بــا توجه بــه آمادگــی بدنــی بالای تیــم، از 
همــان اول فصل نتیجــه بگیریم. همــه هدف مان 
ایــن اســت کــه امســال پرســپولیس را به عنــوان 
 جدی ترین مدعــی قهرمانــی معرفی کنیــم و جام 

بگیریم.«
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روبرتو در هند
مدافع اســبق سلســائو و تیم فوتبــال رئال مادرید 

سرمربی تیمی در لیگ حرفه های هندوستان 
شــد. روبرتو کارلوس که بــا تیم ملی فوتبال 

برزیــل بــه افتخــارات مهمــی همچون 
قهرمانــی جهان در ســال 2002 رســید 
و ســال ها در تیم رئــال مادرید به عنوان 
دفاعــی چپ مطرح بود، به هندوســتان 
نقل مکان کرد. این چهره یکشنبه )امروز( 

اعلام کــرد با تیــم دهلی دیناموس توافق 
کرده اســت. براســاس آنچه در وب سایت 

باشــگاه دینامــوس، وی به زودی 
قراردادش را امضا خواهد 

کرد.

نیمکت آلمانی بسکتبال
بائرمن سرمربی تیم ملی بسکتبال شد

تراکتورسازی را می توان خوشبخت ترین تیم در بازار نقل و 
انتقال های »پیش فصل« لیگ برتر فوتبال کشور دانست. 
این تیم تبریزی به رغم دادن برخی تلفات مانند احمدزاده، 
گردانــی، ادینیو و کیانی کــه یا خود مایل به رفتــن بودند یا 
باشگاه آنها را نمی خواست، گنجینه ای از بازیکنان توانمند 
را در اختیــار گرفته یا در آســتانه تحویل گرفتن آنها اســت 
و این بازیکنان، عمدتا همان نفراتی هســتند که مشــکل 
سربازی دارند و مقرر شده اســت که دوران خدمتشان را در 
این باشگاه بگذرانند، از آن قبیلند بختیار رحمانی، سروش 
رفیعــی و احمد عبــدا...زاده که جملگی از فــولاد می آیند، 
شجاع خلیل زاده و علی حمودی که پیش از افشای مشکل 
سربازی شــان پیراهن ســپاهان را بر تن کرده بودند و سینا 
عشوری که از کمربند خط میانی ذوب آهن می آید. اضافه بر 
اینها تراکتوری ها در روزهای اخیر محمدرضا اخباری را هم 
صید کرده اند که فصل پیش در حفاظت از دروازه صبا بسیار 
موفق بود و توسط کارلوس کی روش به اردوی چندی پیش 

تیم ملی هم دعوت شد.

دنیاها و امکانات پیش رو
تونی اولیویرا که تا چند دقیقه ای و چند ســانتیمتری کسب 
عنوان قهرمانی لیگ برتر همراه با سرخ های تبریزی پیش  

رفت ولی در پایان آن دیدار عجیب با نفت به شدت شوکه و از 
شنیدن سرنوشت تیمش سرگردان شد، چد روزی است که از 
نو در تبریز مستقر شده و کارهایش را آغاز کرده است و بسیاری 
از نیروهــای فصل پیش را هنوز در خدمــت می بیند.  البته 
محسن دلیر به سیاه جامگان کوچ کرده زیرا به نظر می رسد 
سرمربی قبلی تراکتور یعنی رسول خطیبی را بر مربی پرتغالی 
فعلی شان ارجح می دارد و حامد لک با احتساب پایان خدمت 
سربازی اش قصد ماندن ندارد اما دنیاها و امکانات پیش روی 
اولیویرا فراوان است. شــاید او آندو تیموریان را نیز دیگر در 
خدمت تیمــش نبیند زیرا به نظر می رســد یــا این هافبک 
ملی پوش از نو در لیگ قطر شاغل می شود یا دوباره در تهران 
آبی پوش خواهد شد اما فوج نفراتی که به تبریز آمده اند یا در 

آستانه وروداند، اسباب اطمینان خاطر خواهند شد.

جنس قهرمانی جور شده است
شاید بختیار رحمانی بعد از یک سال محرومیت و مصدومیت 
یــک »آنــدو«ی ثانوی بــرای تراکتور نباشــد امــا بازیکن 
کارگشایی است و رفیعی می تواند در کوتاه مدت جای دلیر و 
احمدزاده را )که دومی از نو پرسپولیسی شده است( پر کند، 
خلیل زاده می تواند عنصر اســتحکام را به مرکز خط دفاعی 
تراکتور که معمولا محکم نیست ارزانی دارد و حمودی بال 

راستی شــود که احمدزاده در فصل گذشته برایش بود. اگر 
تراکتور یک دروازه بان ششدانگ را هم انتخاب یا به اخباری 
در این خصوص اعتماد کند، جنس قهرمانی احتمالی اش 

جور و خوشبختی اش دوچندان خواهد شد.

عصاره بهترین ها
در شرایطی که تعداد سربازان اضافه شده به سایر تیم های 
نظامی و منجمله ملوان بسیار کمتر بوده، تراکتور با اقبالی 
بلند عصاره و بهترین های این پروسه را تصاحب کرده و در 
صورتی که آنها را به سرعت با یکدیگر هماهنگ کند، با آنها 
ابزار یــک قهرمانی احتمالی را فراهم خواهد کرد. عنوانی 
که فصل پیش هم در صورت قدری درایت و مدیریت بهتر 
اوضاع در هفته پایان لیگ می توانست نصیب شان شود و 
حالا مهره هایی وارد تبریز می شوند که اگر هم مدیریتی از 
این دست را نداشته باشــند، مهارتی را به تراکتور ضمیمه 
می کنند که شاید کســب عنوان قهرمانی را بدون فاکتور 
»مدیریت روزهای سخت« هم امکانپذیر کند. این مقامی 
اســت که بعد از تصاحب جام حذفــی در دو فصل پیش، 
تبریز و تراکتور و تونی، به طرز چشــمگیری تشــنه آنند و 
توش و توان فنی شان بعد از تحولات اخیر نیز آنها را دور از 

آن جلوه نمی دهد.

خوشبخت مثل تراکتور
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